
V.- ANUNCIOS

CONTRATACIÓN Y LICITACIONES PÚBLICAS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 30/05/2018, de la Secretaría General de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se 
anuncia la licitación para la venta en subasta pública de los bienes inmuebles que se citan, sitos en Chinchilla 
de Montearagón (AB), Albacete, Ciudad Real, Anchuras (CR), Daimiel (CR), Villalba de la Sierra (CU), Guadalajara 
y Toledo. Expediente patrimonio: 07/2018. [2018/6793]

1. Entidad adjudicadora y objeto de la subasta.
a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
b) Descripción del objeto de la subasta: Venta de los bienes inmuebles que se citan en el Anexo I a esta Resolución.

2. Tramitación del procedimiento.
a) Declaraciones de alienabilidad: Resolución de la Secretaría General de Hacienda y Administraciones Públicas de 17 
de mayo de 2018.
b) Aprobación de la Tasación: Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones 
Públicas de fecha 17 de mayo de 2018.
c) Desafectación: Resoluciones del Consejero de Hacienda de fechas 15 de noviembre de 2011, 26 de abril de 2012 y 
5 de abril de 2013 y del Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas de 14 de abril de 2016 y 18 de mayo de 
2018.
d) Acuerdo de venta: Resolución del Consejero de Hacienda y Administraciones Pública de fecha 18 de mayo de 2018.
e) Forma de adjudicación: Subasta pública al alza, mediante presentación inicial de ofertas en sobre cerrado y adjudi-
cación al mejor postor.

3. Precio tipo de la subasta: El establecido en el Anexo I a esta Resolución para cada uno de los bienes inmuebles o 
lotes relacionados. 

4. Garantía para participar en la subasta: El 20% del precio tipo para la subasta, en los términos establecidos en el 
Anexo I, constituida por cualquiera de los medios previstos en el Pliego de Condiciones.

5. Obtención de documentación e información sobre la subasta:
a) Entidad: Unidad de Patrimonio de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, 
en la Calle Real, 14, C.P. 45071 Toledo, Teléfonos: 925.26.65.47, 925.26.65.90 o 925.26.66.69, Telefax: 925-26 65 41.
b) Para la visita y comprobación de los bienes: En función de la provincia donde radiquen los bienes, en las direcciones 
y por los medios establecidos en los Anexos II a VI.
c) Destinos adicionales para la obtención del Pliego de Condiciones: Solicitud por correo electrónico a la dirección:
patrimonio@jccm.es, y descarga en la dirección web: http://www.castillalamancha.es.

6. Requisitos específicos para participar en la subasta: 
Los establecidos en las cláusulas V y VI del Pliego de Condiciones que rige la presente subasta. 

7. Presentación de ofertas:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del día 13 de julio de 2018.
b) Documentación a presentar: La señalada en las cláusulas V y VI del  Pliego de Condiciones.
c) Lugar de presentación: Directamente o por correo en los términos establecidos en el Pliego de Condiciones, en la 
siguiente dirección: Registro General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas. Calle Real, nº 14. Edi-
ficio El Nuncio, CP 45071 Toledo. 

8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Desde el día siguiente al de la publicación del presente 
anuncio de licitación hasta las 14 horas del día 12 de julio de 2018. 

AÑO XXXVII  Núm. 114 12 de junio de 2018 16442



9. Día, hora y lugar de celebración de la subasta:
a) Entidad: Edificio Sede de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, en Toledo.
b) Domicilio: C/ Real nº 14. Edificio El Nuncio.
c) Localidad: Toledo
d) Fecha: 26 de julio de 2018.
e) Hora: 11 horas.

10. Mesa ante la cual ha de tener lugar la subasta: La prevista en el Pliego de Condiciones que ha de regir esta 
subasta.

Toledo, 30 de mayo de 2018
El Secretario General de Hacienda

y Administraciones Públicas
CARLOS BARRIOS LEGANÉS

AÑO XXXVII  Núm. 114 12 de junio de 2018 16443



An
ex

o 
I 

 
Re

la
ció

n 
de

 B
ie

ne
s 

In
m

ue
bl

es
 O

bj
et

o 
de

 S
ub

as
ta

. E
xp

te
. P

at
rim

on
io

: 0
7/

20
18

 
 

Nº
 

De
no

m
in

ac
ió

n 
Su

pe
rf.

 
Su

el
o 

Su
pe

rf.
 

Co
ns

tr.
 

M
un

ici
pi

o 
Ub

ica
ció

n 
Da

to
s 

Re
gi

st
ra

le
s 

Nº
 A

ct
ivo

 
Ca

rg
as

 
O

bs
er

va
cio

ne
s 

Ti
po

 M
ín

im
o 

de
 L

ici
ta

ció
n 

€ 

Fi
an

za
 

20
%

 
Re

f. 
Ca

ta
st

ra
l 

1 
Si

lo
 

8.
58

6 
m

² 
49

2 
m

² 
Ch

in
ch

illa
 D

e 
M

on
te

 A
ra

gó
n 

(A
lb

ac
et

e)
 

Pa
ra

je
 “L

as
 

De
lic

ia
s”

, 
Di

se
m

in
ad

os
 1

11
 

Re
gi

st
ro

 D
e 

Ch
in

ch
illa

, T
om

o 
92

8,
 L

ib
ro

 2
21

, F
ol

io
 

22
0,

 In
sc

rip
ció

n 
2ª

, 
Fi

nc
a 

6.
57

6 

90
00

00
00

00
46

 
Si

tu
ad

o 
en

 
zo

na
  d

e 
pr

ot
ec

ció
n 

lín
ea

s 
fe

rro
via

ria
s.

 

41
.9

86
,0

0 
€ 

8.
39

8,
00

 €
 

00
28

03
80

00
00

00
00

01
RQ

 

2 

½
 V

ivi
en

da
 p

ro
 

in
di

vis
o 

de
l p

le
no

 
do

m
in

io
 y

 c
om

o 
 

an
ej

o 
el

 tr
as

te
ro

 
nº

 7
 y

 e
l u

so
 d

e 
1/

2 
de

l p
at

io
 d

e 
lu

ce
s 

y 
1/

6 
de

 
te

rra
za

. 

69
,5

7 
m

² 

Ré
gi

m
en

 
de

 
pr

op
ie

da
d 

ho
riz

on
ta

l 

Al
ba

ce
te

 

C/
  D

oc
to

r F
er

rá
n,

 
Nº

 2
5 

Co
n 

Vu
el

ta
 

A 
La

 C
al

le
 D

e 
O

ct
av

io
 

Cu
ar

te
ro

,n
º 1

07
. 

Pl
: 1

ª; 
Pu

er
ta

 
Iz

qd
a 

A.
 

Re
gi

st
ro

 D
e 

La
 

Pr
op

ie
da

d 
De

 
Al

ba
ce

te
 N

º 1
. T

om
o 

1.
89

4,
 L

ib
ro

 5
16

, 
Fo

lio
 7

9,
 In

sc
rip

ció
n 

6ª
, F

in
ca

 N
º 3

5.
68

8 

22
10

00
00

08
52

 

De
re

ch
o 

de
 

ad
qu

isi
ció

n 
pr

ef
er

en
te

 p
or

 
co

pr
op

ie
da

d 

38
.8

39
,0

0 
€ 

7.
76

8,
00

 €
 

85
70

20
1W

J9
18

7B
00

04
IS

 

3 
Fi

nc
a 

ur
ba

na
 

36
2,

80
 m

² 
30

 m
² 

Ci
ud

ad
 R

ea
l 

C/
 L

iri
o,

 n
º  

10
 

Re
gi

st
ro

 D
e 

Ci
ud

ad
 

Re
al

 N
º 1

. T
om

o 
1.

60
1,

 L
ib

ro
 7

97
, 

Fo
lio

 1
51

, 
In

sc
rip

ció
n 

2ª
, F

in
ca

 
13

.9
63

 

22
10

00
00

07
24

 

 
47

1.
00

0,
00

 €
 

94
.2

00
,0

0 
€ 

01
61

01
4V

J2
10

6S
00

01
IW

 

4 
Fi

nc
a 

rú
st

ica
 

20
3,

50
 m

² 
15

0 
m

² 
An

ch
ur

as
 

(C
iu

da
d 

Re
al

) 

Pa
rc

el
a 

8 
de

l 
Po

líg
on

o 
2 

-P
ar

aj
e 

Ca
pi

te
l. 

Re
gi

st
ro

 D
e 

Pi
ed

ra
bu

en
a,

 T
om

o 
 

66
0,

 L
ib

ro
 1

8,
 F

ol
io

 
29

, I
ns

cr
ip

ció
n 

1ª
, 

Fi
nc

a 
2.

21
8 

90
00

00
00

04
30

 
Co

lin
da

nc
ia

 c
on

 
ca

rre
te

ra
 

au
to

nó
m

ica
, 

es
ta

nd
o 

af
ec

ta
da

 p
or

 la
s 

lim
ita

cio
ne

s 
de

 
la

 L
ey

 9
/1

99
0,

 
de

 2
8 

de
 

di
cie

m
br

e,
 d

e 
Ca

rre
te

ra
s 

y 
Ca

m
in

os
 d

e 
CL

M
 

54
,2

8 
€ 

11
,0

0 
€ 

13
01

7A
00

20
00

08
00

00
HP

 

 
 

AÑO XXXVII  Núm. 114 12 de junio de 2018 16444



Nº
 

De
no

m
in

ac
ió

n 
Su

pe
rf.

 
Su

el
o 

Su
pe

rf.
 

Co
ns

tr.
 

M
un

ici
pi

o 
Ub

ica
ció

n 
Da

to
s 

Re
gi

st
ra

le
s 

Nº
 A

ct
ivo

 
Ca

rg
as

 
O

bs
er

va
cio

ne
s 

Ti
po

 M
ín

im
o 

de
 L

ici
ta

ció
n 

€ 

Fi
an

za
 

20
%

 
Re

f. 
Ca

ta
st

ra
l 

5 
Fi

nc
a 

rú
st

ica
 

17
.8

29
 m

2 
0 

Da
im

ie
l  

(C
iu

da
d 

Re
al

) 

Si
tio

 d
e 

la
 V

eg
a 

y 
Ca

sa
 d

e 
Te

ja
da

, 
Pa

rc
el

as
 1

22
 y

12
3 

de
l P

ol
íg

on
o 

25
 

Re
gi

st
ro

 D
e 

Da
im

ie
l, 

To
m

o 
1.

00
8,

 L
ib

ro
 

54
2,

 F
ol

io
 1

08
, 

In
sc

rip
ció

n 
12

ª, 
Fi

nc
a 

9.
07

9 

Fo
rm

a 
pa

rte
 

22
01

00
00

19
15

 
Ex

ist
e 

un
a 

oc
up

ac
ió

n 
po

r 
te

rc
er

o 
no

 
re

gu
la

riz
ad

a 
y 

co
ns

ta
 

in
st

al
ac

ió
n 

de
 

hi
dr

an
te

. 

20
.0

57
,6

2 
€ 

4.
01

2,
00

 €
 

13
03

9A
02

50
01

23
00

0A
T 

13
03

9A
02

50
01

22
00

00
AL

 
22

02
00

00
05

00
 

6 
So

la
r u

rb
an

o 
1.

71
0 

m
2  

---
---

---
-- 

Vi
lla

lb
a 

De
 L

a 
Si

er
ra

 (C
ue

nc
a)

 

Av
da

. d
e 

lo
s 

Pe
ra

le
s,

 s
/n

 
Po

líg
on

o 
50

5,
 

An
tig

ua
 P

ar
ce

la
 7

7 

Re
gi

st
ro

 D
e 

La
 

Pr
op

ie
da

d 
De

 
Cu

en
ca

,  
To

m
o 

14
22

, L
ib

ro
 1

1,
 F

ol
io

 
80

, I
ns

cr
ip

ció
n 

1ª
, 

Fi
nc

a 
Re

gi
st

ra
l 

1.
47

1.
 

16
25

5A
50

50
00

77
00

01
TT

 
Lí

ne
a 

aé
re

a 
ap

ar
en

te
m

en
te

 
de

 te
le

fó
ni

ca
 

pa
sa

 p
or

 la
 

pa
rc

el
a 

ce
rc

a 
de

 la
 fa

ch
ad

a 

70
.3

04
,2

5 
€ 

14
.0

61
,0

0 
€ 

90
00

00
00

00
78

 

7 
Si

lo
 

2.
77

2 
m

² 
3.

26
4 

m
² 

G
ua

da
la

ja
ra

 
Ct

ra
. d

e 
M

ar
ch

am
al

o 
An

tig
ua

 n
º4

 

Re
gi

st
ro

 D
e 

G
ua

da
la

ja
ra

 N
º 

3.
To

m
o 

89
0,

 L
ib

ro
 

11
7,

 F
ol

io
 1

22
, 

In
sc

rip
ció

n 
2ª

. F
in

ca
 

68
20

. 

48
97

00
2V

K8
94

9N
00

01
SR

 
G

ra
va

da
 p

or
 

ra
zó

n 
de

 s
u 

pr
oc

ed
en

cia
 

co
n 

un
a 

se
rv

id
um

br
e 

de
 

pa
so

 d
e 

ag
ua

s 
po

r c
añ

er
ía

 q
ue

 
co

nd
uc

e 
a 

Hu
er

ta
 ti

tu
la

da
 

"C
on

ce
pc

ió
n"

, 
se

gú
n 

la
  

in
sc

rip
ció

n 
1ª

 
de

 la
 fi

nc
a 

1.
67

6.
 

89
.4

63
,4

7 
€ 

17
.8

93
,0

0 
€ 

22
10

00
00

78
9 

8 
Ed

ific
io

 d
e 

of
ici

na
s 

83
 m

² 
34

8 
m

² 
To

le
do

 
Pl

az
a 

Sa
n 

G
in

és
, 

1 

Re
gi

st
ro

 D
e 

La
 

Pr
op

ie
da

d 
3 

De
 

To
le

do
, T

om
o 

17
87

, 
Li

br
o 

12
48

, F
ol

io
 

19
6,

 In
sc

rip
ció

n 
10

, 
Re

gi
st

ra
l 4

.0
20

. 

25
28

02
2V

K1
12

2H
00

01
AZ

 
In

clu
id

o 
en

 
Ca

tá
lo

go
 d

e 
Bi

en
es

 
In

m
ue

bl
es

 y
 

Es
pa

cio
s 

Pr
ot

eg
id

os
 d

el
 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 T
ol

ed
o.

 

32
3.

70
4,

00
 €

 
67

.7
41

,0
0 

€ 
22

10
00

00
03

97
 

(p
ar

te
) 

  

AÑO XXXVII  Núm. 114 12 de junio de 2018 16445



Nº
 

De
no

m
in

ac
ió

n 
Su

pe
rf.

 
Su

el
o 

Su
pe

rf.
 

Co
ns

tr.
 

M
un

ici
pi

o 
Ub

ica
ció

n 
Da

to
s 

Re
gi

st
ra

le
s 

Nº
 A

ct
ivo

 
Ca

rg
as

 
O

bs
er

va
cio

ne
s 

Ti
po

 M
ín

im
o 

de
 L

ici
ta

ció
n 

€ 

Fi
an

za
 

20
%

 
Re

f. 
Ca

ta
st

ra
l 

9 

Do
s 

fin
ca

s 
ur

ba
na

s 
co

lin
da

nt
es

 
de

m
ol

id
as

 
pa

rc
ia

lm
en

te
 

33
4,

67
 m

2 
 

De
m

ol
ici

ón
 

pa
rc

ia
l 

To
le

do
 

C/
 B

éc
qu

er
 n

º 3
 

Re
gi

st
ro

 D
e 

To
le

do
  

Nº
 1

. T
om

o 
1.

33
6,

 
Li

br
o 

82
8,

 F
ol

io
 1

04
, 

In
sc

rip
ció

n,
 1

1ª
 

Fi
nc

a 
1.

91
2.

 

25
28

01
0V

K1
12

2H
00

01
XZ

 

---
---

- 
32

4.
56

1,
60

 €
 

64
.9

13
,0

0 
€ 

22
10

00
00

03
97

 
(p

ar
te

) 

so
la

r 
C/

 B
éc

qu
er

 n
º 5

 

Re
gi

st
ro

 D
e 

To
le

do
 

Nº
 1

. T
om

o 
99

3,
 

Li
br

o 
48

5,
 F

ol
io

 5
2,

 
In

sc
rip

ció
n,

 3
ª F

in
ca

 
33

,7
18

. 

25
28

04
2V

K1
12

2H
00

01
XZ

 

 

 
 Co

nd
ici

on
es

 u
rb

an
ís

tic
as

: l
as

 q
ue

 s
e 

de
riv

en
 d

el
 p

la
ne

am
ie

nt
o 

ur
ba

ní
st

ico
 a

 v
er

ific
ar

 p
or

 lo
s 

in
te

re
sa

do
s 

en
 e

l r
es

pe
ct

ivo
 A

yu
nt

am
ie

nt
o.

 
 

AÑO XXXVII  Núm. 114 12 de junio de 2018 16446



Anexo II. Albacete. 
 
Visita y comprobación de los bienes: 
Dirección Provincial de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas en Albacete 
Calle Paseo de la Cuba nº 27 (antigua Fábrica de Harinas)  
CP 02071 Albacete 
Teléfono: 967 53 90 23 
 
Anexo III. Ciudad Real. 
 
Visita y comprobación de los bienes: 
Dirección Provincial de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real 
Calle Paloma nº 17 
C.P. 13071 Ciudad Real 
Teléfono: 926 27 92 73 
 
Anexo IV. Cuenca. 
 
Visita y comprobación de los bienes: 
Dirección Provincial  de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas en Cuenca 
Calle Hermanos Becerril nº 27 
C.P 16071 Cuenca 
Teléfono: 969 17 88 11 
 
Anexo V. Guadalajara: 
 
Visita y comprobación de los bienes: 
Dirección Provincial  de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas en Guadalajara 
Travesía de Santo Domingo nº 2 
C.P. 19071 Guadalajara 
Telefono: 949 88 86 40 
 
Anexo VI. Toledo: 
 
Visita y comprobación de los bienes:  
Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas 
Oficina Técnica de Patrimonio 
Calle Real, 14 
C.P 45071 Toledo 
Teléfono: 925 26 64 80 

AÑO XXXVII  Núm. 114 12 de junio de 2018 16447


		2018-06-11T13:13:45+0200




